
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 14. juni 2017 på Anæstesiolo-

gisk afdeling, Regionshospitalet Randers. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget var et rutinebesøg på Anæstesiologisk Afdeling, Regionshospital Randers, 

der har en central operationsgang samt tilknyttet en dagkirurgisk operationsgang, en 

ØNH operationsgang samt en lægebil.  

 

Afdelingen varetager uddannelsen af 6 introlæger samt 4 HU læger.  

 

Anæstesiologisk Afdeling har indført en række tiltag for at følge op på indsatsområ-

der fra sidste inspektorbesøg hvilket betyder, at der er procedurer for forventningsaf-

stemning mellem afdelingen og de uddannelsessøgende, at introlægers introduktion 

til store OP prioriteres og at vagtholdets sammensætning består af erfarne såvel som 

ikke erfarne læger.  

 

Selvevalueringsskemaet blev udfyldt af 15 læger – 2 introlæger, 6 afdelingslæger 

samt 6 overlæger. Ved selve besøget deltog 4 introlæger, 3 HU-læger, 1 udenlandsk 

uddannelsessøgende, 9 speciallæger, speciallæger fra dagkir., COP og ITA samt 

hospitalsledelsen.  

 

Både inspektorrapporten samt selvevalueringen placerer de fleste kryds i ”Tilstræk-

kelig” samt ”Særdeles god”. Dog er selvevalueringen mere beskeden end inspekto-

rerne vurderer, og de har derfor flyttet krydsene i Kommunikator, Samarbejder, Le-

der/administrator, Professionel, Forskning, Undervisning, Læring og Kompetence-

vurdering fra ”Tilstrækkelig” til ”Særdeles god”. Under temaet Konferencernes læ-

ringsværdi finder inspektorerne dog behov for forbedring, da eftermiddagens plan-

lægningsmøder ofte aflyses og eftermiddagskonferencer ikke afholdes konsistent. 

Krydset er derfor flyttet fra ”Tilstrækkelig” til ”Utilstrækkelig”.  

 

Overordnet vurderes afdelingen til at have et godt uddannelsesmiljø med en vel-

struktureret introduktion, tidsplaner og uddannelsesplaner for alle uddannelsessø-

gende og supervision. Der er fokus på systematisk at gennemføre alle planlagte ud-

dannelsessamtaler, og derudover får alle introlæger selvstændigt ansvar for admini-

strative eller ledelsesmæssige projekter.  

 

Som indsatsområde påpeger inspektorerne, at der skal være øget fokus på at reflekte-

re over interessante læringssituationer. Det pointeres derfor, at hvis daglige efter-

middagskonferencer genoptages, giver det bedre mulighed for at reflektere over læ-

ringssituationer på intensiv såvel som operationsgang.  

 

Overordnet vurderer inspektorerne Anæstesiologisk Afdeling på Regionshospital 

Randers som en god uddannelsesafdeling, som uddannelseslægerne er glade for, og 

som har et godt læringsmiljø.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 

eller snarest muligt derefter. 


